RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 28/2023

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento
de extensão (DEPEX), torna público o Resultado Preliminar dos projetos submetidos ao EDITAL DE
SELEÇÃO Nº 28/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 23 DE JUNHO DE 2023, referente a seleção interna
de propostas de atividades de extensão, destinadas exclusivamente para a realização de cursos de Formação
Continuada, no âmbito do IFRO Campus Porto Velho Calama, voltados para a promoção do
desenvolvimento educacional, social, cultural, científico e tecnológico.

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Geografia e Turismo de Base Comunitária: A EPT no Baixo
Madeira - Rondônia 99,25

Proposta aprovada com
necessidade de
correção do Item
Objetivo Geral: o curso
por ser de 60 horas é de
Formação Continuada.

2 Arduino Básico: Programação e Fundamentos de Eletrônica 76
Proposta aprovada com
necessidade de incluir o
resumo no projeto.

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
14/08/2023, às 19:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2026957
e o código CRC D1F69286.

Referência: Processo nº 23243.008104/2023-18 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2026957

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0